
تبعیض قائل شدن بین معلمان
 در برخی مدارس!

آیا تا به حال دیده ایم که وارد بانک شویم و مدیر بانک نام 
و تصویر چند کارمند خاص را بر روی برُد، تبلیغ نماید. آیا تا 
به حال دیده ایم که وارد بیمارستان شویم و از میان پزشکان 
آن بیمارستان، فقط نام یک یا دو نفر را بر روی تابلو تبلیغات 
بزنند و بگویند که فقط به این پزشکان مراجعه کنند اما در 
بعضی از مدارس غیرانتفاعی پدیده ای ناخوشایند در حال 
ترویج است که امیدوارم متولیان امر و بازرسان مدارس به این 
موضوع توجه خاص مبذول بفرمایند. متأسفانه در برخی از 
مدارس نام تعدادی از دبیران روی بنر یا تابلو اعلانات مدرسه 
به عنوان »دبیران برتر«!  مشاهده می شود. تبعیض قائل شدن 
بین معلمان در مدارس می تواند هزینه های روانشناختی 
هنگفتی برای این قشر فرهیخته به همراه داشته باشد زیرا 
موجب تضعیف »خودپنداره« و »عزت نفس« دبیرانی 
می گردد که نام خود را در بین این اسامی، نمی یابند! تصور 
کنید هر روز صبح که دبیر می خواهد وارد کلاس درس شود 
و کارش را آغاز کند، وقتی نگاهش به عکس برخی از همکاران 
بر روی تابلوی اعلانات مدرسه می افتد ، احساس ناکامی 
و سرخوردگی می نماید و با دلخوری و خشم وارد کلاس 
درس می شود، قطعا این موضوع بر عملکرد وی در کلاس 
درس و همچنین نحوه برخوردش با دانش آموزان و نحوه 
تدریس که صبر و کمترین دلمشغولی را می خواهد، تاثیر 
منفی خواهد داشت. حقیقتا اینگونه انتخاب ها بر اساس چه 
معیارها و ملاک هایی انجام می گردد؟ چرا بعضی از دبیران 
بازاری و کنکوری در مدارس تبلیغ می شوند و بعضی از دبیران 
باسواد و اندیشمند به حاشیه می روند؟ البته تاثیر تشویق و 
بازخورد مثبت در مورد معلمانی که از فنون برتر تدریس 
استفاده می نمایند و به کرامت انسانی دانش آموزان احترام 
می گذارند ، امری است پسندیده و سبب الگوسازی برای 
سایر معلمان خواهد شد؛ اما اینگونه تبعیض قائل شدن بین 
دبیران یک مدرسه در انظار عموم ، سبب تنزل  شأن و جایگاه 
سایر معلمان، نزد اولیا و دانش آموزان آن مدرسه خواهد بود و 
دود این موضوع به چشم والدین و دانش آموزان به نام »دبیران 
برتر« می رود.  سال هاست که در صنعت فیلمسازی بسیاری از 
هنرپیشه های پیشکسوت به حاشیه رانده شده اند و باند بازی ، 
موجب پررنگ شدن افرادی گردیده است که هنری برای 
عرضه ندارند و فقط به علت آشنایی با کارگردان و ... برای بازی 
در یک نقش انتخاب می گردند. امیدواریم سرایت  این روند 
در مدارس، موجب کاهش راندمان کاری آموزگاران توانمند 
و بروز لطمات جبران ناپذیر بر پیکره تعلیم و تربیت در کشور 

عزیزمان نگردد. 

در این رابطه سیدعلیرضـــا موسوی نژاد 
مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی 
اظهار کرد: »حکم انفکاک از خدمت معلم خاطی 
در فردوس که مرتکب آزار و اذیت دانش آموزان 
شده بود، توسط آموزش و پرورش خراسان 
جنوبی صادر شده و منتظر حکم قطعی دادگاه 
هستیم. در مورد خبر آزارجنسی دانش آموزان 
دبستانی توسط معلم مرد ۵۵ ساله فردوسی، با 
نهایت تأسف زمانی که خبر را شنیدیم از طریق 
هیات تخلفات آموزش و پرورش و دادگستری 
شهرستان پیگیری کردیم و همان زمان فرد 
خاطی بازداشت شد.« همچنین حجت الاسلام 
علی موحدی راد رئیس کل دادگستری خراسان 
جنوبی، اظهار کرد: »خرداد گذشته و درپی اعلام 
شکایت خانواده های هفت نفر از دانش آموزان 
دختر، مبنی بر اینکه فرزندشان توسط معلمی 
هدف آزار و اذیت و بهره کشی قرار گرفته است، 
بلافاصله پرونده ای در این باره تشکیل شد و با 
طی روال قانونی در شعبه ۱۰۱ دادگاه کیفری 
دو مورد رسیدگی قرار گرفت. پس از انجام 
تحقیقات مقدماتی در مراجع انتظامی و دادسرا، 
مشخص شد که متهم ۵۵ ساله که هیچ سابقه 
محکومیت کیفری هم ندارد، با نشان دادن 
فیلم های مبتذل از طریق گوشی تلفن همراه به 
دختران خردسال و برخی رفتارهای غیراخلاقی، 
اقدام به آزار و اذیت کودکان خردسال می کرد.« 
مصطفی بابایی، مسئول مرکز اطلاع رسانی و 
روابط عمومی وزارت آموزش وپرورش در صفحه 
توئیتر خود نوشت: »در پی انتشار اخباری مبنی 
بر آزار شش دانش آموز در شهر فردوس، ضمن 
پیگیری لازم از پنج ماه گذشته، فرد خاطی در 

اختیار مراجع قضائی قرار گرفته است.«
  کمبود مشــــاور، دلیل اصلی است 
کمبود مشاور و مربی بهداشت در مدارس 
در کنار کمبود معلم احساس می شود، طبق 
دستورالعمل ساماندهی نیروی انسانی در 
مدارس دولتی عادی به ازای هر ۱۵ نفر 
دانش آموز یک ساعت مشاور اختصاص می یابد. 
یک کارشناس آموزش و پرورش در رابطه با 
این اتفاق باور دارد که کمبود مشاور و ناآگاهی 
خانواده ها یا تابوهایی که در این زمینه وجود 
دارد، دانش آموزان را در برابر مسائل و مشکلات 

اجتماعی از جمله هتاکی و... بی دفاع کرده 
است. محمدرضا نیک نژاد به »آرمان ملی« 
می گوید: »شرایط جوامع روبه رشد جهان  
از جمله کشور ما، به نحوی پیش می رود که 
هر روز به مشغله خانواده ها افزوده می شود یا 
بسیاری از آنها دانش و دانسته های کافی در 
زمینه مسائل پیرامون تربیتی فرزندانشان را 
ندارند، همین امر باعث می شود روش های سنتی 
آموزشی دیگر جوابگوی نیازهای جامعه نباشد 
و سیستم آموزش و پرورش نیازمند تحول 
است. این گفته ها در شرایطی مطرح می شود 
که بیش ترین میزان بازنشستگی معلمان در 
سال های ۱4۰۰ و ۱4۰۱ صورت پذیرفت در این 
سال ها تعداد 38 هزار و 9۰2 نفر معلم و 2هزار و 
۱86 نفر نیروی کیفیت بخشی )مربی بهداشت، 
مشاور مدارس و... ( بازنشسته می شوند؛ با این 
حال نیک نژاد درباره کمبود مشاور در مدارس 
نیز می گوید: ما در مدارس مان دو نوع مشاور 
آموزشی و مشاور پرورشی داریم که حالا به دلیل 
کمبود نیرو ادغام شده اند. اما به دلیل کمبود 
نیرو در واقع ما مشاور پرورشی و تربیتی در 
مدارس نداریم،  تاثیر یک مشاور در مدرسه ای 
با 4۵۰ دانش آموز به نوعی صفر است و برای 
اجرای درست آموزش ها به کودکان و نوجوانان 
نیازمند مشاوران متخصص و تحصیل کرده 
هستیم. ما باید تلاش کنیم که بچه های مان به 
بهترین شکل ممکن تربیت شوند، باید خانواده ها 
و اولیای دانش آموزان در این زمینه آموزش های 
لازم را ببینند و یک همکاری دوسویه میان خانه 
و مدرسه وجود داشته باشد. باید جامعه در این 
رابطه آماده شوند و روحانیون به کمک آموزش 

و پرورش بیایند. 
  غفلت بزرگسالان و بروز مشکلات 

روحی 
در ادامه گزارش، نظرات یک روانشناس 
کودک را نیز جویا شدیم که چگونه کودک 
در معرض این نوع تهدیدها قرار می گیرد. ثریا 
عزیزپناه باور دارد جامعه ما با این موضوع درگیر 
بوده و برخی اوقات اتفاقاتی در مدارس رخ داده 
که باعث نگرانی جامعه می شود، در حالی که 
این امر و آموزش دفاع از کودک و نوجوان در 
مقابل تعرض ها، یک امر بدیهی است. وی در 

ادامه در گفت وگو با خبرنگار »آرمان ملی« 
می افزاید: به نظر من پرداختن به این موضوع 
دیر است و باید آموزش و پرورش به عنوان نهاد 
اصلی پرورشی، هر چه سریع تر به این موضوع و 
آموزش ها ورود پیدا کند. و اگر ما بتوانیم این 
طرح را به درستی توسط افراد متخصص که با 
الزامات دوران کودکی و مختصات دوران بلوغ 
آشنا هستند،  اجرا نماییم برای جامعه بسیار 
مفید است. آموزش خود مراقبتی در کودکان 
بسیار موضوع مهمی است، چون ما ۱۵ میلیون 
دانش آموز داریم در حالی که اطلاعات اکثر آنها 
از مراجع نادرست از قبیل شبکه های مجازی 
تامین می شود و این ممکن است  به آینده 
آنها لطمه وارد  کند. اگر این امر به صورت مفاد 
آموزشی و با درنظر گرفتن مقطع سنی کودکان 
به وسیله معلمان و مشاوران متخصص انجام 
شود، برای رسیدن به یک جامعه سالم بسیار 
مهم و ضروری است. در طی سال های اخیر 
تلفات و مشکلاتی که به دلیل ناآگاهی کودکان 
و نوجوانان در عرصه های عمومی جامعه رخ 
داده، باعث نگرانی بسیاری از مردم شده و حالا 
جامعه ما این آمادگی را تا حد زیادی دارد که 
به این آموزش ها به عنوان یک رکن اصلی برای 

خودمراقبتی فرزندانشان نگاه کند. 
 این روانشناس کودک در ادامه می گوید: 
وجود مشاور آگاه در این امر بسیار مهم و 
ضروری است، چون اگر این اطلاعات از سوی 
افراد نا آگاه به کودک و نوجوان منتقل شود، 
در آینده این دانش آموز بسیار تاثیر منفی 
می گذارد. فرد انتقال دهند اطلاعات باید آشنا 
به حقوق دوران کودک، اطلاعات خودمراقبتی و 
مختصات دوران بلوغ باشد. از سوی دیگر کمبود 
مشاور در مدارس ما یک معضل جدی است 
و باید خانواده ها، معلمان و مدیران مدارس با 
آموزش هایی که می بینند با الفبای پیشگیری 
مشکلات جنسی آشنا شوند.  بی تردید غفلت 
بزرگسالان در این رابطه باعث به خطر افتادن 
آینده کودکان و نوجوانان می شود.  ای کاش این 
طرح در اختیار نهادهای مدنی و فعال در زمینه 
حقوق کودک نیز قرار بگیرد، چون آنها تجارب 
بسیاری در این رابطه دارند و آموزش و پرورش 
از اطلاعات انباشته آنها می تواند استفاده کند.  
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اینترنت همراه اول در حج

بعد از دیدن تبلیغات فراوان همراه اول برای سرویس 
اینترنت رومینگ ویژه حجاج با هزینه گزافی بسته اینترنت 
این اپراتور را خریداری کردم اما در طول سفر به خاطر عدم 
آنتن دهی از این سرویس نتوانستم اصلا استفاده کنم و فقط 
گاهی در طول روز یا در مکان هایی خاص اینترنت همراه 
اول وصل می شد از مسئولان همراه اول درخواست داریم 
وقتی می دانند که از این اینترنت حجاج نمی توانند حتی 
یک ساعت هم استفاده کنند چرا تبلیغات این اینترنت را 

انجام می دهد. 
یک شهروند از تبریز

گرانی مسکن
بازنشسته تامین اجتماعی هستم قبل از سال نو به دنبال 
خرید مسکن بودم که با افزایش قیمت مسکن روبه رو شدیم 
که در حال حاضرمطمئنم بعد از سی سال دیگر توانایی 
خرید خانه را نداریم. از مسئولان تقاضا داریم که فکری 
اساسی برای این موضوع کنند تا مستاجر ها بتوانند صاحب 

خانه شوند. 
اسدی از تهران 

پروتکل های بهداشتی
چرا باشگاه های ورزشی و فروشگاه های زنجیره ای توجهی 
به پروتکل های بهداشتی نمی کنند. بد نیست وقتی در پیک 
هفتم کرونا قرار داریم کمی هم به فکر رعایت پروتکل ها 

باشیم تا حداقل به روزهای بد کرونایی بر نگردیم. 
اصغری از تهران 

سامانه تخصیص خودرو
تماس  خودرو  تخصیص  سایت  پشتیبانی  با  وقتی 
می گیریم بعد از چند ساعت که موفق به ارتباط با این سامانه 
می شویم کارشناس اعلام می کند تا چند ساعت دیگر امکان 
ویرایش تلفن همراه درست می شود، ولی خبری نیست. از 

مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند. 
یک شهروند از تهران 

یـــــادداشت

آرمان ملی-  منیره چگینی: طی چند روز گذشته انتشار اخباری در رابطه با یک معلم مرد ۵۵ ساله در شهرستان فردوس که تعدادی 
دختربچه محصل در مقاطع تحصیلی پایین را مورد آزار و اذیت قرار داده است و با سوءاستفاده از کلاس های خصوصی، تصاویر و فیلم های 
مستهجن برای کودکان پخش و آن ها را مورد آزار قرار می داد، خبرساز شده است. خانواده های کودکان با اعتماد به ظاهر و رفتار فریبنده 
»م.د«، فرزندان خود را به کلاس های وی می فرستادند . خمودگی، گوشه نشینی و گریه های شبانه برخی از این دانش آموزان و ترس و 
واهمه آن ها از هم کلامی با دیگران، شک خانواده ها را برانگیخت و پیگیری های برخی والدین پرده از این راز مخوف برداشت اما ترس 
از آبرو و نگرانی از تهدیدهای م. د، خانواده ها را وادار به سکوت کرد. شکایت تعدادی از خانواده ها، پای م.د را - که گویا در گذشته نیز 

سوابقی از آزار جنسی  داشته- را به دادگاه باز کرد و حدود یک ماه و نیم قبل، پرونده ای برای رسیدگی به شکایت خانواده ها باز شد. 

دستور تازه طالبان 
درباره سد کمال خان

کرد  اعلام  طالبان  سخنگوی 
کابینه دولت موقت در افغانستان 
هیاتی را به ریاست وزارت آب و انرژی 
با هدف تکمیل ساخت سدکمال 
خان و بخش آباد تشکیل داده است. 
ذبیح ا... مجاهد، در توئیتی نوشت: 
هیاتی به ریاست وزیر انرژی وآب 
موظف گردید تا جریان کار سدهای 
کمال خان و بخش آباد را از نزدیک 
بررسی کرده و گزارش آن را به کابینه 
دولت ارائه کند. وی هدف از اعزام 
این هیات را تکمیل فوری این سدها 
و بهره برداری از آنها عنوان کرده 
است. پیش از این »اشرف غنی« 
رئیس جمهور سابق افغانستان در 
سال ۱399 به صورت رسمی سد 
کمال خان در ولایت نیمروز و در مرز 

مشترک با ایران را افتتاح کرد.

خودروساز شدن یک کارخانه 
ماکارونی! 

ایسنا: رئیس پلیس راهور فراجا در واکنش 
به تصمیم یک شرکت تولید ماکارونی برای 
ورود به عرصه خودروسازی، تاکید کرد که باید 
مجوزهای لازم برای این اقدام دریافت شده و 
در نهایت نیز خودرویی ایمن و با کیفیت تولید 
شود. سردار سید کمال هادیانفر گفت: به نظرم 
این موضوع را باید ابتدا از وزارت صنعت، معدن 
و تجارت بپرسیم، ما چیز زیادی در این مورد 
نشنیده ایم، اما به طور کلی در این موارد باید 
یکسری مراحل از سوی شرکت های متقاضی 

تولید خودرو طی شود. 

 تفکیک جنسیت 
در آزمون های المپیاد؟ 

درخشان  استعدادهای  سازمان  رئیس 
آموزش و پرورش گفت: در آزمون های المپیاد 
تفکیک جنسیت نداشتیم و نخواهیم داشت. در 
سال های گذشته دختران با استعداد بسیاری 
هم داشتیم که توانسته اند مدال های رنگارنگی 
کسب کنند و در سال قبل تعداد دخترانی 
که در باشگاه پذیرفته شده اند، افزایش قابل 
توجهی داشته است. الهام یاوری در پاسخ به این 
پرسش چرا دختری در بین مدال آوران المپیاد 
اخیر نداریم اینطور گفت: در آزمون های المپیاد 
تفکیک جنسیت نداشتیم و نخواهیم داشت و 
دانش آموزان فارغ از اینکه دختر هستند یا 
پسر بر اساس نمراتی که به دست می آورند 
وارد باشگاه و گروه ها می شوند. در سال های 
گذشته دختران با استعداد بسیاری هم داشتیم 
که توانسته اند مدال های رنگارنگی کسب 
کنند و این نکته را اشاره کنم که در سال قبل 
تعداد دخترانی که در باشگاه پذیرفته شده اند، 
افزایش قابل توجهی داشته است و امیدواریم 
در سال های آینده نیز حضور دختران پررنگ تر 

هم شود. 

تکذیب اعمال محدودیت های 
کرونایی 

آرمان ملی: روابط عمومی استانداری تهران 
با انتشار اطلاعیه ای خبر اعمال محدودیت های 
جدید کرونایی در استان تهران به دستور 
استاندار تهران را تکذیب کرد. در این اطلاعیه 
آمده است: »پیرو انتشار خبری در فضای 
مجازی مبنی بر اعمال برخی محدودیت های 
کرونایی در استان تهران به دستور استاندار 
تهران، به اطلاع می رساند اعمال هرگونه 
محدودیت کرونایی در گرو طرح این موضوع و 
اتخاذ تصمیم در ستاد استانی مدیریت بیماری 
کرونا و تأیید نهایی از سوی ستاد متناظر 
ملی است و هرگونه اخبار مربوطه از طریق 
پایگاه اطلاع رسانی استانداری تهران و سایر 

رسانه های رسمی اطلاع رسانی خواهد شد.«

 افزایش نیافتن 
مدارس خصوصی

رکنا: معاون اسبق وزارت آموزش و پرورش 
گفت که عملکرد این روزهای وزارت آموزش و 
پرورش، نشان دهنده این است که قول وزیر در 
خصوص افزایش نیافتن مدارس خصوصی، با 
نحوه عملکرد این وزارتخانه همخوانی ندارد و 
به نظر می رسد دست نیافتنی باشد. چند روز 
پیش یوسف نوری،  وزیر آموزش و پرورش خبر 
داد که شمار مدارس خصوصی افزایش نخواهد 
یافت.  ابراهیم سحرخیز، گفت: هر چند این 
اقرار شجاعانه تا همین جا نیز، درخور ستایش 
و تقدیر است؛ اما به عنوان یک سیاست و جهت 
گیری مانا و پایدار نیازمند راستی آزمایی است. 

 ارزیابی شایستگی ها 
در رتبه بندی

آرمان ملی: رئیس مرکز سنجش و پایش 
کیفیت آموزشی گفت: ارزیابی شایستگی های 
معلمان طبق آیین نامه رتبه بندی معلمان با 
مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی است 
که در حال انجام مقدمات آن هستیم. محسن 
زارعی اظهار کرد: ارزیابی شایستگی ها طبق 
آیین نامه رتبه بندی معلمان با مرکز سنجش 
و پایش کیفیت آموزشی است. برای ارزیابی 
شایستگی ها، تعدادی ارزیاب از بین معلمان 
شناسایی می کنیم تا در مرکز آموزش مدیریت 
دولتی آموزش ببینند و بعد هم کار ارزیابی 

شایستگی ها انجام می شود. 

آمار فوتی های کرونا اوج گرفت
آرمان ملی: بنابر اعلام وزارت بهداشت، 
از سه شنبه تا چهارشنبه متأسفانه شمار 
مبتلایان شناسایی شده کرونا و همچنین تعداد 
فوتی های ناشی از این بیماری در کشور افزایش 
داشته؛ به طوری که ۷هزار و 93 بیمار دیگر 
شناسایی شدند و 32 نفر نیز جان باختند. 9۰۷ 
نفر از بیماران نیز بستری شدند.  همچنین در 
حال حاضر ۱۵ شهرستان در وضعیت قرمز، 3۵ 
شهرستان در وضعیت نارنجی، 2۰8 شهرستان 
در وضعیت زرد و ۱9۰ شهرستان در وضعیت 
آبی قرار دارند. تا کنون نیز 64 میلیون و ۷24 
هزار و ۱۰6 نفر دُز اول، ۵8 میلیون و 8۷ هزار 
و 23۷ نفر دُز دوم و 28 میلیون و ۷۰2 هزار و 
۷۵3 نفر نیز دُز سوم واکسن کرونا را در کشور 

تزریق کرده اند. 

کمبود مشاور در مدارس جدی است
یک کارشناس آموزشی: کمبود مشاور در مدارس و ناآگاهی خانواده ها یا تابوهایی که در این زمینه وجود دارد، دانش آموزان را بی دفاع کرده است

 یک روانشناس کودک: 1۵ میلیون دانش آموز در معرض اطلاعات از مراجع نادرست از قبیل شبکه های مجازی هستند 

 بیمه سلامت رایگان 
3 ماهه برای همه مردم 

 وزیر بهداشت گفت: به مناسبت 
عید غدیر همه مردم را بدون آزمون 
وسع به مدت سه ماه بیمه می کنیم. 
بهرام عین اللهی افزود: همه کسانی 
که بیمه نیستند تا سه ماه به طور 
رایگان بیمه سلامت خواهند بود و 
از همه خدمات پزشکی می توانند 
استفاده کنند. تاکنون فقط سه دهک 
پایین جامعه به صورت رایگان از بیمه 
سلامت می توانستند استفاده کنند. 
وزیر بهداشت ادامه داد: برای اینکه 
طرح دارویار به شکل کامل اجرا 
شود و مورد رضایت مردم باشد طبق 
مصوبه امروز)دیروز( همه افرادی 
که بیمه نیستند و پیش از این بیمه 
نداشته اند و آزمون وسع هم نداشتند 
تا سه ماه با توجه به کدملی همه این 
افراد بیمه رایگان می شوند. در این 
سه ماه این افراد فرصت دارند تا بیمه 
خود را پایدار کنند و اگر از نظر وسع 
مشکل داشته باشند می توانند این 
موضوع را اعلام کنند وگرنه باید حق 

بیمه پرداخت کنند.

الهام فربود 
روانشناس کودک و نوجوان

گزارش »آرمان ملی« در گفت وگو با کارشناسان از آزار ۷ دانش آموز دختر توسط یک معلم 

 آرمان ملی: توضیح مرکز اطلاع رسانی 
پلیس پایتخت برای انتشار ویدئویی که در 
میدان صنعت تهران از حضور یک مادر که 
دختر او دستگیر شده بود و فریاد می زد که 
»دخترم را نبرید، دخترم مریضه« است، 
اینگونه بود: »صبح چهارشنبه، در پی اطلاع 
از برخورد خارج از ضوابط یکی از گشت های 
پلیس با یکی از شهروندان موضوع به سرعت 
مورد رسیدگی قرار گرفته و با سرتیم این 
واحد انتظامی به دلیل سوءمدیریت، برخورد 
انضباطی شد.« در همین حال و بر اساس این 
اتفاق، مادر نگرانی که با وی برخورد شده بود 
به بازرسی پلیس پایتخت دعوت و حضوری 
از وی دلجویی شد. در این میان کارشناسان 
براین باورند که اصلی ترین اقدام گشت ارشاد 
در موضوع حجاب باید تذکر باشد. تذکر دادن 
آدابی دارد؛ شکیبایی و آرامش از اصول اولیه ای 
است که پلیس آموزش دیده پیش از ورود به 
یک عملیات و در مواقع بحرانی و حساس باید 

داشته باشد. 

  واکنش مجازی چهره های مشهور چه بود
انتشار این ویدئو بازتاب گسترده ای در 
شبکه های اجتماعی داشته است. سید حسن 
خمینی در واکنش به این ویدئو در اینستاگرام 
خود نوشت: »این کار هر چه باشد، ارشاد 
نیست، اسلامی نیست، عاقلانه نیست و هیچ 
منفعتی هم بر آن مترتب نیست.« پرویز 
پرستویی هم در پستی اینستاگرامی به این 
ویدئو واکنش نشان داد. او در این پست نوشت: 
»قدیما وقتی یه بچه مرتکب اشتباهی می شد 

که خوشایند پدر و مادر نبود، یواشکی در 
گوشش می گفتند، بزار مهمونا برن ، میدونم 
چکارت کنم، حالا بماند که خود مهمونا هم 
تو خونه خودشون همینو به بچه هاشون 
می گفتند! حالا حکایت ماست … آقایان مهمان 
داریم اونم مهمان خارجی! این کارا کار درستی 
نیست! این مادره که داره فریاد و ضجه میزنه 
دخترم مریضه! این همون مادره که میگن 
بهشت زیر پای مادران است! یاد مادر خودت 
بیافت که اگه خون از دماغت بیاد تا صبح خواب 
نداره! حالا این دختر خانم هر اشتباهی مرتکب 
شده و داری می بریش درست یا غلط، ولی این 
رفتار با مادرش.« محمدعلی ابطحی، فعال 
سیاسی اصلاح طلب نیز در توییتی در واکنش 
به اطلاعیه پلیس در خصوص این اتفاق نوشت: 
»خانمی که جلو گشت ارشاد برای رهایی 
دخترش ضجه می زد دل همه را لرزاند. پلیس 
گفته با مامور خاطی برخورد کرده. آفرین. به 
بقیه گشتی ها مهربانی آموزش بدهید تا تکرار 

نشود.«

 »آرمان ملی« از واکنش ها به اقدام گشت پلیس و یک مادر در تهران می پردازد 

پلیس، مهربان باشد 
   محمدعلی ابطحی: پلیس با آن مامور برخورد کرده، به بقیه گشتی ها نیز مهربانی آموزش بدهید

خداحافظی با 
آسترازنکا! 

سخنگوی وزارت بهداشت گفت: 
در سال ۱4۰۱ برنامه ای برای خرید 
واکسن خارجی کرونا نداریم و بار 
اصلی تامین واکسن کشور را از این 
پس، واکسن های داخلی به دوش 
خواهند داشت. پدرام پاک آیین، به 
همشهری آنلاین افزود: خوشبختانه 
از جهت تولید واکسن به مرحله بسیار 
خوبی رسیده ایم و به همین دلیل 
از آبان سال گذشته )سال ۱4۰۰( 
واردات واکسن به کشور نداشته ایم. 
البته در ماه های بعد از آن تعداد 
محدودی واکسن آسترازنکا به صورت 
اهدایی وارد کشور شد. پاک آیین با 
بیان اینکه از این به بعد، بار اصلی 
تامین واکسن کشور را واکسن های 
کشید،  خواهند  دوش  به  داخلی 
می گوید: در سال ۱4۰۱ هم برنامه ای 
برای خرید واکسن خارجی نداریم. 
پاک آیین درباره ورود واکسن چینیِ 
واکسن  می گوید:  هم  سینوفارم 
سینوفارم فعلا در کشور در دسترس 
است و با توجه به ذخایر موجود، فعلا 
برنامه ای برای خرید واکسن خارجی 
نداریم و تولیدات داخل برای تامین 

نیازهای اصلی کافی است. 


